
1 

 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  МАРЬИНА РОЩА 

РЕШЕНИЕ 

 

 

14.06.2023  № 7/14-СД 

 

 

О внесении изменений  в решение 

Совета депутатов муниципального 

округа Марьина роща от 24.01.2023 

№1/5-СД 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», 

рассмотрев обращение управы района Марьина роща города Москвы от 13 июня 

2023 года № 09-05-614/23, Совет депутатов муниципального округа Марьина 

роща решил: 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального округа Марьина 

роща от 24.01.2023 №1/5-СД «О направлении средств стимулирования управы 

района Марьина роща города Москвы на реализацию мероприятий по 

комплексному благоустройству  района Марьина роща города Москвы в 2023 

году» следующие изменения: 

1.1. приложение к решению изложить в редакции согласно приложению к 

настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник».   

3. Направить настоящее решение в управу района Марьина роща города 

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы в течение трех дней со дня его принятия. 

 

 

 

Глава муниципального 

округа Марьина роща                                                         Е.А. Игнатова 



Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Марьина роща 

от 14.06.2023  № 7/14 - СД 

 

Перечень мероприятий за счет средств стимулирования управы района 

Марьина роща города Москвы в 2023  году 

                     

№ 

п/п 
Адрес объекта Перечень мероприятий 

Ориентировоч

ная стоимость 

работ (руб.) 

1. Мероприятия по комплексному благоустройству дворовых территорий 

1.1. Советской Армии ул. 17/52 
Комплексное благоустройство 

(Активный гражданин) 4 611 758,86 

1.2. Старомарьинское шоссе 6 к.1 Комплексное благоустройство 2 174 296,35 

1.3. Октябрьская ул. 105 
Комплексное благоустройство 

(Активный гражданин) 8 918 218,61 

1.4. Старомарьинское шоссе 12 Комплексное благоустройство 2 461 918,61 

1.5. Борьбы пл. 13 Комплексное благоустройство 2 968 721,17 

1.6. Борьбы пл. 15 Комплексное благоустройство 3 485 645,08 

1.7. 

Октябрьская ул. 60 к.1, 60 к.2; 

Шереметьевская ул. 7 к.2, 9 

к.1, 9 к.2 

Комплексное благоустройство 

3 169 719,78 

1.8. 
Старомарьинское шоссе 11, 

23 
Комплексное благоустройство 

2 590 213,43 

1.9. Анненская ул. 8 Комплексное благоустройство 2 671 504,77 

1.10. Образцова ул. 12, 8А Комплексное благоустройство 5 417 156,83 

1.11. Октябрьский пер. 13 Комплексное благоустройство 5 635 637,18 

1.12. Образцова ул. 3 Комплексное благоустройство 293 359,46 

1.13. Образцова ул. 5А Комплексное благоустройство 1 082 641,23 

                                                                                                             Итого: 45 480 791,36 
 

2.  Проведение текущего ремонта дворовых территорий 8 792 219,55 

3. Мероприятия по обустройству улиц 

3.1. 
1-я Ямская ул., между домами 3/7 

и 8 
Разработка ПСД 123 025,00 

3.2. ул. Октябрьская, д.91, корп.3 Разработка ПСД 507 705,00 

3.3. ул. Стрелецкая, вл.15 Разработка ПСД 308 000,00 

3.4. ул. Советской Армии, д.17/52 Разработка ПСД 90 393,00 

3.5. 17-й проезд Марьиной рощи Реализация СМР 1 400 000,00 

3.6. ул. Новосущёвская д.26А Реализация СМР 52 000,00 

                                                                                                                 Итого:  2 481 123,00 

   ИТОГО по мероприятиям:  56 754 133,91 

 

 
 


